
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/04/2023 às 12:25:44.
Código verificador: 4F128A

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS
Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento
Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

Pregão Eletrônico - 05/2023

M C FELIPE CAMPOS - ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 01.070.693/0001-51 - Endereço:
Rua da Toada - CEP: 59138370 - UF: RN - Município: - Telefone:
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Qtde. Vl. Readequado Total Inicial Total Readeq.

0001 Enviado em: 27/02/2023 - 14:33:14
LOTE – 01 – (KIT FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS)

0001 CADERNO CAPA DURA C/ ESPIRAL
12 MATERIAS (CAPAS UNICEX)

JANDAIA JANDAIA 450 UN 12,00 6.210,00 5.400,00

0002 LAPISEIRA SIMPLES LEO&LEO LEO&LEO 450 UN 1,00 517,50 450,00

0003 CANETA ESFEROGRÁFICA COR
AZUL. CAIXA C/ 50 UN

COMPACTOR COMPACTOR 10 CX 59,99 690,00 599,90

0004 CANETA ESFEROGRÁFICA COR
VERMELHA CAIXA C/ 50 UN

COMPACTOR COMPACTOR 10 CX 60,00 690,00 600,00

0005 CANETA ESFEROGRÁFICA COR
PRETA CAIXA C/ 50 UM

COMPACTOR COMPACTOR 10 CX 60,00 690,00 600,00

0006 LAPIS GRAFITE CX/50 UNI BRW BRW 7 CX 50,00 402,50 350,00

TOTAIS DO LOTE R$ 9.200,00 R$ 7.999,90

0002 Enviado em: 27/02/2023 - 14:34:42
LOTE – 02 – (KIT FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS)

0001 CADERNO CAPA DURA C/ ESPIRAL
10 MATERIAS (CAPA UNICEX )

JANDAIA JANDAIA 350 UN 12,00 4.830,00 4.200,00

0002 LAPISEIRA SIMPLES LEO&LEO LEO&LEO 350 UN 1,00 402,50 350,00

0003 CANETA ESFEROGRÁFICA COR
AZUL. CAIXA C/ 50 UM

COMPACTOR COMPACTOR 10 CX 59,50 690,00 595,00

0004 CANETA ESFEROGRÁFICA COR
VERMELHA CAIXA C/ 50 UM

COMPACTOR COMPACTOR 10 CX 60,00 690,00 600,00

0005 CANETA ESFEROGRÁFICA COR
PRETA CAIXA C/ 50 UM

COMPACTOR COMPACTOR 10 CX 60,00 690,00 600,00

0006 COLEÇÃO MADEIRA CAIXA/12
CORES

MAPED MAPED 350 CX 8,00 3.325,00 2.800,00

0007 BORRACHA CX/100 UNI BRW BRW 3 CX 50,00 172,50 150,00

0008 TESOURA PEQUENA PONTA
REDONDA (DE BOA QUALIDADE)

CIS CIS 350 UN 3,50 1.410,50 1.225,00

0009 COLA BRANCA 90G COMPACTOR COMPACTOR 350 UN 5,00 2.012,50 1.750,00

0010 LAPIS GRAFITE CX/50 UNI BRW BRW 4 CX 50,00 230,00 200,00

0011 BOLSA MODELO MOCHILA COSTAL
CONFECCIONADO COM LONA 10.
100% ALGODÃO COM TRATAMENTO
IMPERMIAVEL AZUL MARINHO, 2
COMPARTIMENTOS SENDO O
MAIOR 50C ALTURA 35CM DE
LARGURA 12CM DE PROFUNDIDADE
O SEGUNDO 40CM DE ALTURA 30
CM DE LARGURA 5 CM DE
PROFUNDIADE. FECHAMENTO COM
ZIPE, IMPRESSAO DA BANDEIRA DO
MUNICIPIO.

MC MC 350 UN 99,00 39.847,50 34.650,00

TOTAIS DO LOTE R$ 54.300,50 R$ 47.120,00

0003 Enviado em: 27/02/2023 - 14:36:09
LOTE – 03 – (KIT ENSINO INFANTIL)

0001 CADERNO CAPA MOLE S/ ESPIRAL
97 PÁGINAS PEQUENO (CAPA
INFANTIL E UNICEX)

JANDAIA JANDAIA 330 UN 14,00 5.313,00 4.620,00

0002 TINTA GUACHE CX/6 CORES KOALA KOALA 330 CX 12,00 4.554,00 3.960,00

0003 PINCEL PARA TINTA GUARCHE CONDOR CONDOR 330 UN 5,00 1.897,50 1.650,00

0004 MASSA DE MODELAR CX/6 CORES SOFT SOFT 330 CX 9,90 3.758,70 3.267,00

0005 COLA BASTÃO 40G TRIS TRIS 330 UN 5,50 2.088,90 1.815,00

0006 COLEÇÃO MADEIRA CX/12 CORES BRW BRW 330 CX 8,00 3.036,00 2.640,00

0007 LAPIS GRAFITE CX/50 UNI BRW BRW 5 CX 48,60 287,50 243,00

0008 TESOURA PEQUENA PONTA
REDONDA

CIS CIS 330 UN 3,50 1.329,90 1.155,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/04/2023 às 12:25:44.
Código verificador: 4F128A

Página 2 de 2

0009 BOLSA MODELO MOCHILA COSTAL
CONFECCIONADO COM LONA 10.
100% ALGODÃO COM TRATAMENTO
IMPERMIAVEL AZUL MARINHO, 2
COMPARTIMENTOS SENDO O
MAIOR 50C ALTURA 35CM DE
LARGURA 12CM DE PROFUNDIDADE
O SEGUNDO 40CM DE ALTURA 30
CM DE LARGURA 5 CM DE
PROFUNDIADE. FECHAMENTO COM
ZIPE, IMPRESSAO DA BANDEIRA DO
MUNICIPIO.

MC MC 330 UN 99,00 37.570,50 32.670,00

TOTAIS DO LOTE R$ 59.836,00 R$ 52.020,00

0004 Enviado em: 27/02/2023 - 14:37:46
LOTE – 04 – (KIT DOCENTE)

0001 CADERNO UNIVERSITARIO 200
FOLHAS FORMATO 200 X 275 MM
CAPA DURA COR AZUL (OU UNISEX)

JANDAIA JANDAIA 160 UN 17,00 3.128,00 2.720,00

0002 COLA BASTÃO 21G TRIS TRIS 160 UN 3,50 644,80 560,00

0003 KIT CANETA ESFEROGRÁFICA
TRILUX PONTA FINA BLISTER COM
03 FABER-CASTEL AZUL, VERMELHO
E PRETO

COMPACTOR COMPACTOR 160 UN 4,00 736,00 640,00

0004 FITA CORRETIVA 10M X 5MM PLANETA PLANETA 160 UN 7,50 1.380,80 1.200,00

0005 CANETA MARCA TEXTO,
SM/MTAMZF, AMARELO

BIC BIC 160 UN 3,00 552,00 480,00

0006 CANETA RECARREGAVEL PARA
QUADRO COR AZUL

BRW BRW 150 UN 19,90 3.433,50 2.985,00

0007 CANETA RECARREGAVEL PARA
QUADRO COR VERMELHO

BRW BRW 150 UN 19,90 3.433,50 2.985,00

0008 CANETA RECARREGAVEL PARA
QUADRO COR PRETA

BRW BRW 150 UN 19,90 3.433,50 2.985,00

0009 NECESSAIRE PERSONALIZADA
UNISSEX

MC MC 160 UN 44,90 8.262,40 7.184,00

0010 LAPIS GRAFITE CX/50 UNI BRW BRW 5 CX 48,60 287,50 243,00

0011 PEN DRIVE 16 G (Gigabytes) MULTILASER MULTILASER 80 UN 49,90 4.591,20 3.992,00

0012 AGENDA PERSONALIZADA – (Arte
indicada pela PMCRV)

MC MC 80 UN 34,90 3.211,20 2.792,00

0013 CALENDÁRIO PERSONALIZADO –
(Arte indicada pela PMCRV)

MC MC 80 UN 19,90 1.831,20 1.592,00

0014 CHAVEIRO PERSONALIZADO – (Arte
indicada pela PMCRV)

MC MC 80 UN 9,90 911,20 792,00

0015 BOLSA PERSONALIZADA – (Arte
indicada pela PMCRV)

MC MC 80 UN 99,00 9.108,00 7.920,00

TOTAIS DO LOTE R$ 44.944,80 R$ 39.070,00

0005 Enviado em: 27/02/2023 - 14:38:36
LOTE – 05 – (KIT EJA)

0001 CADERNO CAPA DURA C/ ESPIRAL
10 MATERIAS

JANDAIA JANDAIA 250 UN 12,00 3.450,00 3.000,00

0002 LAPISEIRA SIMPLES LEO&LEO LEO&LEO 250 UN 1,00 287,50 250,00

0003 CANETA ESFEROGRÁFICA COR
AZUL CAIXA C/ 50 UM

COMPACTOR COMPACTOR 5 CX 59,00 345,00 295,00

0004 CANETA ESFEROGRÁFICA COR
VERMELHO CAIXA C/ 50 UM

COMPACTOR COMPACTOR 5 CX 59,00 345,00 295,00

0005 LAPIS GRAFITE CX/50 UNI BRW BRW 5 CX 50,00 287,50 250,00

0006 BORRACHA CX/100 UNI BRW BRW 5 CX 50,00 287,50 250,00

TOTAIS DO LOTE R$ 5.002,50 R$ 4.340,00

TOTAL GERAL R$ 173.283,80 R$ 150.549,90

Valor Inicial: R$ 173.283,80

Valor Readequado Total: R$ 150.549,90


